[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº594/2011 – DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.

“Acrescenta o artigo 30-A na Lei Municipal nº 521/2010 de 05 de novembro de 2010, que Dispõe sobre o Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências”.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica acrescido o artigo 30-A na Lei Municipal nº 521/2010 de 05 de novembro de 2010, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 30-A Os membros do Conselho Tutelar terão direito ao recebimento do 13º (décimo terceiro), férias anuais e 1/3 (um terço) com base na remuneração mensal que receberem”.

  Art. 2° Esta Lei entra em vigor no mês subseqüente a data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina em 24 de novembro de 2011.

                               LUIS FERDINANDO PACAZZA

                    Prefeito Municipal.
Registrada e publicada em data supra.

            Ederson da Silva Prado

Secretário de Administração e Finanças

- 1 -

[image: image1.png]_1066643476.doc
[image: image1.png]